1

令和６年度 第１回下山地域会議 会議録

■日 時 令和６年４月１９日（金） 午後６時 0０分〜午後６時４０分
■場 所 下山支所 ２階 会議室
■出席者 出席 １３名、欠席 １名
■内 容
１ 委嘱状交付
２ 会長、副会長の選任
 互選により会長及び副会長が選任された。

３ あいさつ
４ 委員研修
 事務局から以下の資料に沿って説明。
 （１）地域自治システムと地域会議の役割について
 （２）地域会議委員の選挙運動について
 （３）下山地区のまちづくり計画「しもやまスマイルプラン」について
 （４）豊田市山村地域の持続的発展及び都市と山村の共生に関する条例について
 （５）WE LOVE とよた条例について
 ＜質問事項＞ なし

５ 報告・情報提供等
 事務局から以下の資料に沿って説明。
  （１）令和６年度地域課題解決事業について
  （２）令和６年度わくわく事業補助金の交付決定について
 （３）【情報提供】WE LOVE しもやま 4 月号
 （４）【情報提供】令和 6 年度しもやまバスマップ
 （５）【情報提供】森ヨガ体験会 in 三河湖園地（5/25）
 （６）【情報提供】新三河湖観光センター愛称募集（4/15〜5/31）

６ 議題
 会長から以下の資料に沿って説明。
（１）上下水道局審議委員の選出について
 互選により上下水道局審議委員を決定。
（２）令和６年度下山地域会議の開催日程について 資料１０
 会長︓今年度は、基本、毎月第３木曜日の午後６時３０分から支所２階会議室に

て会議を行いたい。
  ⇒提案のとおり承認。

７ その他
 事務局から以下の資料に沿って説明。

2

 ・口座振込依頼書
 ・メールアドレス申請書

―事務連絡―

次回日程
・第 2 回下山地域会議５月１６日（木）午後６時３０分から 下山支所２階会議室